
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA ŠESTANOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa:021-01/19-02/19 

Ur. broj: 2155/03-19-01-4 

Šestanovac:.06.12.2019 godine 

 

Temeljem članka 30. stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine" broj 36/18 ) i 

članka 33. stavka 1. Statuta Općine Šestanovac ( Službeni Glasnik Općine Šestanovac 03/13), 

Općinsko vijeće Općine Šestanovac, na svojoj 16.sjednici održanoj dana  06.12.2019 godine 

donosi 

 
PROGRAM  GRADNJE 

OBJEKATA  I  UREĐAJA  KOMUNALNE  INFRASTRUKTURE  

za 2020. GODINU 

 
I.OPĆE ODREDBE  

Članak 1. 

 

Ovim Programom određuje se izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području 

Općine Šestanovac za razdoblje kalendarske 2019. godine za: - javne površine, - nerazvrstane ceste, - 

groblje, - javnu rasvjetu, - opskrbu pítkom vodom.Ovim Programom određuje se opis poslova s 

procjenom troškova za gradnju objekata navedenih u ovom članku, te iskaz financijskih sredstava 

potrebnih za ostvarivanje programa s naznakom izvora financiranja po djelatnostima.  

 

II. IZGRADNJA JAVNIH POVRŠINA  

 

Članak 2. 

Pod gradnjom javnih površina podrazumijeva se gradnja javnih objekata i uređaja (javna parkirališta, 

oglasni stupovi, spomenici, skulpture, tržnica i drugi slični objekti i uređaji). 

U 2020 godini nije predviđena gradnja javnih objekata i uređaja na javnim površinama 

 

 

III. IZGRADNJA  RECIKLAŽNOG DVORIŠTA  

 

Članak 3. 

 

U 2020 godini predviđena je izgradnja reciklažnog centra u suradnji sa Peovicom d.o.o izrada 

projektne dokumentacije,nabavka opreme-kontejneri,Plan gospodarenja otpadom,održavanje i sanacija 

deponija,naknada za zaštitu okoliša. 

 

 

IV. REKONSTRUKCIJA JAVNE RASVJETE  



Članak 4. 

Pod javnom rasvjetom podrazumijevaju se objekti i uređaji za rasvjetljavanje javnih površina, te 

javnih i nerazvrstanih cesta, kao i stvaranje preduvjeta za njihovo funkcioniranje. 

U 2019. godini je  predviđena rekonstrukcija javne rasvjete troškovi predložene rekonstrukcije 

planirani su u ukupnom iznosu od 166.075,00 kuna s PDV-om. 

 

 

V. IZGRADNJA MRTVAČNICA I GROBLJA 

 

Članak 5. 

Pod izgradnjom grobalja i mrtvačnica podrazumijeva se izgradnja objekata i uređaja na grobljima 

(mrtvačnice, dvorane za izlaganje na odru, prostorije za ispraćaj umrlih i sl.) na području Općine 

Šestanovac. 

U 2020. godini predviđena izgradnja mrtvačnica izgradnja na grobljima Katuni-Prpuša, Žeževica i 

Grabovac u ukupnom iznosu od  500.000,00kuna. 

 

Rok izgradnje je prosinac 2020. godine.Potrebna financijska sredstva osigurat će se: 

-iz sredstava SDŽ    

-iz vlastitih sredstava 500.000 kuna 

 

 

VI.IZGRADNJA SEKUNDARNE MREŽE VODOOPSKRBNOG SUSTAVA OPĆINE 

ŠESTANOVAC  

 

Članak 6. 

Pod gradnjom sekundarne mreže vodoopskrbnog sustava Općine Šestanovac podrazumijeva se gradnja 

uređaja vodoopskrbnog sustava, razvodnim vodovima, hidrantima i projektna dokumentacija: 

Troškovi predložene gradnje objekata i uređaja u 2020 godini procjenjuju se u iznosu od 300.000,00 

kuna, izvorom financiranja za komunalnu djelatnost: 

Rok izgradnje je prosinac 2020 godine.Potrebna financijska sredstva osigurat će se: 

-iz sredstava SDŽ    

-iz  vlastitih sredstava  300.000,00 kuna  

 

 

 

 

 

VII. IZGRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA ZA ODVODNJU OTPADNIH I OBORINSKIH VODA  

 

Članak 7. 

Pod izgradnjom objekata i uređaja za odvodnju otpadnih i oborinskih voda podrazumijeva se  

se gradnja uređaja za odvodnju s razvodnim vodovima i kolektorima u užem centru naselja 

Šestanovac. 

 

U 2020. godini je predviđena izrada Idejnog projekta kanalizacije središta naselja Šestanovac. 

 



 

VIII. IZGRADNJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U GOSPODARSKOJ ZONI 

ŠESTANOVAC - ZAPAD 

 

Članak 8. 

Pod izgradnjom komunalne infrastrukture Gospodarske zone Šestanovac-zapad podrazumijeva se 

izgradnja:vodoopskrbe, elektroopskrbe i tk mreže unutar dijela prometne mreže OS 2 i OS 3 temeljem 

potvrde glavnog projekta. 

Troškovi predložene gradnje objekata i uređaja u 2020. godini procjenjuju se u iznosu od  200.000,00 

kuna i izvorom financiranja za komunalnu djelatnost: 

Rok izgradnje je prosinac 2020 godine.Potrebna financijska sredstva osigurat će se: 

-iz vlastitih sredstava     200.000,00    kuna 

 

 

Članak 9. 

 

Ovaj Program će biti objavljen u Službenom glasniku Općine Šestanovac, a stupa na snagu od 

01.01.2020. godine.  

 

 

                                                                             Predsjednik Općinskog vijeća 

                                                                             Nediljko Merčep 


